14-2015BOHREN
Neue Tiefbohrwerkzeuge mit
3-schneidigen Wendeschneidplatten
Produktneuheiten
METRISCHSEP 2015
Seite 1 / 20
NPA
14-2015BOHREN

• TRI DEEP-Tiefbohrköpfe sind nicht einstellbar und werden immer für einen festgelegten Durchmesser gefertigt. Die Angaben in der Tabelle sind in
Durchmesserbereiche abgestuft, um eine verbesserte Übersicht zu gewährleisten.
• Bestellbeispiel: DSD-IF 017.10-FT = Ø 17.10 mm.
(1) Rohrbezeichnung
DSD-EF-FT
Einrohr-Tiefbohrköpfe mit viergängigem Außengewinde
für 3-schneidige TOGT-Wendeschneidplatten
T (Wrench Size)
D
Eh1
d
L
Bezeichnung D min D max L Eh1 d Ts(1)
DSD-EF 16.00-16.70-FT 16.00 16.70 55.00 2.2 12.60 TS-I0
DSD-EF 16.71-17.70-FT 16.71 17.70 55.00 2.2 13.60 TS-I1
DSD-EF 17.71-18.90-FT 17.71 18.90 56.00 3.0 14.50 TS-I2
DSD-EF 18.91-20.00-FT 18.91 20.00 56.00 3.0 15.50 TS-I3
DSD-EF 20.01-21.80-FT 20.01 21.80 60.00 3.2 16.00 TS-I4
DSD-EF 21.81-21.99-FT 21.81 21.99 63.50 3.2 18.00 TS-I5
DSD-EF 22.00-24.10-FT 22.00 24.10 65.50 3.4 18.00 TS-I5
DSD-EF 24.11-25.00-FT 24.11 25.00 65.50 3.4 19.50 TS-I6
DSD-EF 25.01-26.40-FT 25.01 26.40 67.50 3.6 19.50 TS-I6
DSD-EF 26.41-28.00-FT 26.41 28.00 67.50 3.6 21.00 TS-I7
• TRI DEEP-Tiefbohrköpfe sind nicht einstellbar und werden immer für einen festgelegten Durchmesser gefertigt. Die Angaben in der Tabelle sind in
Durchmesserbereiche abgestuft, um eine verbesserte Übersicht zu gewährleisten.
• Bestellbeispiel: DSD-EF 016.50-FT = Ø 16.50 mm.
(1) Rohrbezeichnung
T (Gabelschlüsselgröße)
T (Gabelschlüsselgröße)
14-2015BOHREN
Produktneuheiten
METRISCHSEP 2015
Seite 8 / 20
TRIDEEP Spare Parts List
 Diameter
Range Insert
 Insert Clamping
Screw Key
 Solid Carbide
Guide Pad
 Guide Pad
 Clamping
Screw Key
16.00-18.00 TOGT 080305-DT SR 11201753-3S T-8 GP-06-075FC
SR 11201753-1 T-7
18.01-20.00 TOGT 090305-DT SR 11201753-3S T-8 GP-06-085FC
20.01-20.99 TOGT 100305-DT
SR 11201753-4 T-8
GP-06-085FC
21.00-21.99 TOGT 100305-DT GP-06-100FC
22.00-25.00 TOGT 110405-DT SR 11201753-6H T-15 GP-06-100FC
25.01-28.00 TOGT 120405-DT SR 11201753-8 T-15 GP-06-120FC
DDD-EF-FT
Zweirohr-Tiefbohrköpfe mit viergängigem Außengewinde für
3-schneidige TOGT-Wendeschneidplatten
T (Wrench Size)
D
Eh1

• TRI DEEP-Tiefbohrköpfe sind nicht einstellbar und werden immer für einen festgelegten Durchmesser gefertigt. Die Angaben in der Tabelle sind in
Durchmesserbereiche abgestuft, um eine verbesserte Übersicht zu gewährleisten.
• Bestellbeispiel: DDD-EF 018.50-FT = Ø 18.50 mm.
(1) Außenrohrbezeichnung  (2) Innenrohrbezeichnung
Durchmesser-
bereich
Wendeschneid-
platte
SchlüsselWSP-
Klemmschraube
VHM-
Führungsleiste
Klemmschraube
Führungsleiste
Schlüssel
Ersatzteile
T (Gabelschlüsselgröße)
Sämtliche TRI-DEEP-Bohrwerkzeuge werden ohne Wendeschneidplatten und Führungsleisten
geliefert. Diese müssen separat bestellt werden.
14-2015BOHREN
Produktneuheiten
METRISCHSEP 2015
Seite 9 / 20
TOGT
Tiefbohr-Wendeschneidplatten mit 3 Schneidkanten,
Wiper-Breitschlichtfase und einzigartiger Spanteiler-Geometrie
di
Wiper
R
S
Eh1
Fig. 1 Fig. 2
Abmessungen
Bezeichnung di R Eh1 S Abb. IC
90
8
TOGT 080305-DT 8.55 0.50 2.2 2.80 1 •
TOGT 090305-DT 8.32 0.50 3.0 3.00 2 •
TOGT 100305-DT 9.23 0.50 3.2 3.30 2 •
TOGT 110405-DT 10.40 0.50 3.4 3.80 2 •
TOGT 120405-DT 11.59 0.50 3.6 4.30 2 •
Abb. 1 Abb. 2
Wiper
Sämtliche TRI-DEEP-Bohrwerkzeuge werden ohne Wendeschneidplatten und Führungsleisten
geliefert. Diese müssen separat bestellt werden.
14-2015BOHREN
Produktneuheiten
METRISCHSEP 2015
Seite 10 / 20
USER GUIDE
TRIDEEP – Spanbildung
Werkstückstoff: 1.0535 / C55
Bohrdurchmesser: Ø20.5 mm